
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» 

 

ПРИКАЗ  

16.03.2023 г.                                             № 93 
г.Белокуриха 

 

 
О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательной 
программе дошкольного образования в 
муниципальное бюджетное  дошкольное 
образовательное  учреждение «Детский 
сад «Сказка» города Белокуриха 
Алтайского края  
 

 Согласно абз. 2 ч. 2 ст. 54 Семейного кодекса Российской Федерации (в 

редакции Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ), на основании 

протеста прокурора города Белокуриха младшего советника юстиции И.М. 

Казарина от 06.03.2023 № 02-57-2023/1403 на Порядок приема на обучение 

по образовательной программе дошкольного образования в муниципальное 

бюджетное  дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад 

«Сказка», утвержденного приказом от 11.05.2022 № 124 (далее – Порядок) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок: 

 пункт 4 изложить в редакции «Ребенок, в том числе усыновленный 

(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам в дошкольное образовательное учреждение, в котором 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законные представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

  

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Сказка»    И.А. Филатова 

 
  


